Ata nº 05/2017

                                                    Aos 27 dias do mês de Novembro de dois mil e dezessete,

reuniu-se na sede da Sematur Secretária Municipal de Meio Ambiente, Turismo e

Cultura, o conselho Municipal de Turismo, estiveram presente a essa reunião os

seguintes membros Helio Rezer, Maria Auxiliadora de Lima, Andyra Maria Pinheiro

Piovesan, Daniel Ferreira de Souza, Maria Agelica Araujo de Figueiredo, Alice Rezer,

Adriano de Souza Franco, Debora Kreutzfeld Zeferino, João Manoel Cavaliere Antonia

Maria Rodrigues Portes, A Presidente Maria Auxiliadora de Lima as 9:15 declarou

Aberta a presente  Reunião Ordinária, em seguida  Agradeceu a presença de todos,

não havendo a necessidade da leitura da ata anterior, passou a palavra A  secretaria

Andyra, que falou sobre a participação no conselho regional de Turismo do Vale do

Arinos, onde ficou decidido a regionalização de dois eventos o Rally do Vale e o

festival Pesca do Vale do Arinos  sendo que o rally irá acontecer um Regional que terá

somente a participação de  Porto dos Gaúchos, Novo Horizonte do Norte e Tabaporã  e

o Festival de Pesca  acontecerá em cada município e um Regional que será sorteado a

cada ano a sede, fazendo um rodizio pelos quatros Municípios, em seguida abriu a

palavra aos membros do conselho, ficou decidido acrescentar representantes do

Turismo Rural, ficando como representante Antonia Maria Rodrigues Portes e Alice

Rezer, Acrescentar representantes do Ciclismo, ficando como Representante Dulcineia

Santos Morimã e Joelma dos Santos Norimã ,Acrescentar representantes dos Taxistas

e alterar de Representantes do Motocross para representante do Porto dos Gaúchos

moto Clube, Os Membros representantes da ACIP não compareceram a reunião, será

convidados novos membros para substituir, Nada mais a tratar as 10:15 a Presidente

deu por encerrada a presente Reunião a qual vai assinada por mim que lavrei a

presente ata e os demais Membros presentes.